



# Orø Beboerforening

Orø, december 2020

*Kære medlemmer!*

*Beboerforeningens bestyrelse sender med dette nummer af Ø-POSTEN en julehilsen i Corona-mørket.*

*2020 synger på sidste vers og vi nærmer os tiden omkring jul og nytår, en tid som vi vist ikke har oplevet lignende i mange år grundet pandemien. Lad os håbe at næste års jul igen bliver mere normal.*

*Vi har i bestyrelsesregi oplevet et helt specielt år. Først kunne vi ikke få lov til at afholde vores ordinære generalforsamling i marts måned 2020 som vi havde planlagt, hvorfor den nu afgåede bestyrelse måtte hænge ved med "næb og klør" hen over sommeren og først d. 18. august 2020 lykkedes vi med at kunne afholde årets nu noget forsinkede Ordinære Generalforsamling. Mht. til behandlede sager i årets løb henviser vi til vores hjemmeside: [www.orøbeboerforening.dk/beboerforeningen/referater/bestyrelsesmoeder/](http://www.orøbeboerforening.dk/beboerforeningen/referater/bestyrelsesmoeder/)*

*I det forløbne år har vi pga. Corona desværre måtte aflyse de sociale arrangementer som Beboerforeningen står for, såsom Sct. Hans festen og Juletræstændingen. Det lykkedes at få plantet et nyt grantræ foran Pizzahuset, så julelysene kunne tændes derpå. Vi håber på at træet får lov til at vokse sig stort – og at vi igen kan genoptage vores traditionelle Fakkeltog og efterfølgende Juletræstænding. Som et ekstra indslag i denne mørke tid har vi købt en lyskæde som er hejst op i vores flagstang. Vi tager den ned inden Nytår så vi igen kan flage på mærkedage her på Orø. Reglerne for at få flagning er skrevet i det seneste nummer af Orø Nyt. Vores flagmand er p.t. Jens Bloch.*

*Samarbejdet med Sammenslutningen af Danske Småøer (SaDS) har ligeledes været præget af Corona. Generalforsamlingen i SaDS blev ændret til et dagsmøde i Odense hvor Orø desværre ikke kunne være til stede og årets repræsentantskabsmøde på Fyn blev aflyst. I stedet for foregik mødet via en videokonference. Link til Ø-POSTEN digital se her: [Ø-posten - Sammenslutningen af Danske Småøer \(danske-småøer.dk\)](http://ø-posten-sammenslutningen-af-danske-småøer.danske-småøer.dk)*

*Vi interesserer os forsat for vores grundvand, opførelsen af lejeboliger og følger op på lægeordningen. Mht. beredskabet og færgedriften deltog Beboerforeningen aktivt i kommunikationen med Regionen og med Kommunen og vi var til stede på Informations- og Dialogmødet afholdt i Orø Hallen d. 1. oktober 2020. Beboerforeningen følger selvfølgelig løbende op på Beredskabet, ligesom vi er sikre på at mange andre instanser gør her på øen. Beboerforeningen har ikke længere en repræsentant i Orøkontorets/Turisthusets bestyrelse, men er forsat med i Færgkontaktudvalget med en repræsentant.*

*Indrykket i Orø Nyt (december nummeret), har vi indkaldt til Ordinær Generalforsamling, tirsdag d. 2. marts kl. 19 i Orø Hallen. Vi håber stadigvæk på at det nuværende forsamlingsforbud hæves så meget at vi kan gennemføre denne nu annoncerede Generalforsamling.*

*På bestyrelsens vegne vil jeg ønske alle en rigtig god jul og et godt nytår 2021.*

*Pva. Orø Beboerforening, Peter Bach Larsen, formand*